ПРИКАЗ

ПО УПРАВЛЕНИЮ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГИАГИНСКИЙ РАЙОН»

от «31» августа 2009г.                                                                               № 64

§ 2

«О размере и порядке направления средств,

поступающих от приносящей доход деятельности,

на осуществление выплат стимулирующего характера

работникам учреждений, подведомственных

Управлению культуры МО «Гиагинский район»»

Во исполнение подпункта б пункта 5.2. постановления Кабинета Министров Республики Адыгея от 22 декабря 2008 года №202 «О мерах по введению новых систем оплаты труды работников государственных учреждений Республики Адыгея»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок направления средств, поступающих от приносящей доход деятельности, на осуществление выплат стимулирующего характера работникам учреждений, подведомственных Управлению культуры администрации МО «Гиагинский район» (далее порядок).

2. Руководителям учреждений, подведомственных Управлению культуры администрации МО «Гиагинский район», применять Порядок при осуществлении выплат стимулирующего характера работникам учреждений из средств, поступающих от приносящей доход деятельности.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2009 года.

Начальник управления                                                            Нагоева Н.Р.

Приложение №1 к приказу Управления культуры администрации МО «Гиагинский район» от 31.08.2009г. №№ 64 § 2

Порядок

направления средств, поступающих от приносящей доход деятельности, на осуществление выплат стимулирующего характера работникам учреждений, подведомственных Управлению культуры администрации МО «Гиагинский район»

1. Настоящий порядок разработан в соответствии подпунктом б пункта 5.2. постановления Кабинета Министров Республики Адыгея от 22 декабря 2008 года №202 «О мерах по введению новых систем оплаты труды работников государственных учреждений Республики Адыгея» и определяет размеры и порядок направления учреждениями, подведомственными Управлению культуры администрации МО «Гиагинский район» (далее — учреждение),средств, поступающих от приносящей доход деятельности, на осуществление работниками учреждений выплат стимулирующего характера в виде премий по итогам работы учреждения (далее — премия).

2. Размер средств на выплату премий определяется показателями сметы доходов и расходов по приносящей доход деятельности учреждения на текущий год и в течении финансового года не должен превышать 30 процентов от суммы доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг, предусмотренных его уставом.

3. Порядок выплаты премий за счет средств, поступающих от приносящей доход деятельности, разрабатывается учреждением и утверждается приказом руководителя по согласованию с Управлением культуры администрации МО «Гиагинский район».

4. Выплаты стимулирующего характера из средств на оплату труда производятся при наличии на лицевом счете денежных средств, полученных от оказания платных услуг.